DIÁRIO OFICIAL Nº 35.792  41Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2024

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1348/2024-DAF/cgp, de 11/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386052;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (dezes-
seis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor to-
tal por servidor de R$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Município de
Abaetetuba para o Município de Belém no período de 13/04 à 29/04/2024,
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.
e atender demais demandas repassadas pela COFT, bem como possíveis
escoltas táticas.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Robson Henrique Rodrigues Cruz ag. fisc. transito Ciret. abaetetuba 5958562/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1352/2024-DAF/cgp, de 11/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386071;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 29 e ½ (vin-
te nove e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o
valor total por servidor de R$ 9.110,78, referente ao deslocamento do
Município de Belém para o Município de Paragominas no período de 16/04
à 15/05/2024, a fim de realizar atendimento de Habilitação no referido
município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Jaime Farias Brown Aux.operac.trânsito dhcrv/chc/gcdhc 57189532/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1354/2024-DAF/cgp, de 11/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386059;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (de-
zesseis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Bragança para o Município de Tracuateua no período de 13/04 à
29/04/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Igor Santos Soares ag. fisc. transito Ciret. bragança 5958748/1

José Roberto Farias da Silva ag. fisc. transito Ciret. bragança 57201801/1

Mara Nataly Chaves dos Santos ag. fisc. transito Ciret. bragança 5958509/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1355/2024-DAF/cgp, de 11/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386050;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 08 e ½ (oito e
meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total por
servidor de R$ 2.625,14, referente ao deslocamento do Município de Cas-
tanhal para o Município de Ananindeua no período de 13/04 à 21/04/2024,
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.
atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA - Km-0 ao Km-18 da
Rod. BR-316.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Rudajar Vieira Cabral ag. fisc. transito Ciret. castanhal 57217183/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1362/2024-DAF/cgp, de 12/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/292366;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 15 e ½ (quinze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 4.787,02, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Benevides no período de 08/04 à 23/04/2024,
A fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional. Com Pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
João Renato Paes Lopes Assist. transito Dto/goft/goftc 55588872/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1365/2024-DAF/cgp, de 12/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386017;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 03 e ½ (três e
meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total por
servidor de R$ 1.080,94, referente ao deslocamento do Município de Ma-
rabá para o Município de São Domingos do Araguaia no período de 05/04
à 08/04/2024, participar da banca itinerante de 2ª e 3ª fase de CNH no
municipio de Sao Domingos do Araguaia.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Paulo Júnior Bezerra Costa Assist. transito Ciret. marabá 55588149/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1426/2024-DAF/cgp, de 16/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386022;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 06 e ½ (seis
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 2.007,46, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os Municípios de Santarém no período de 05/05/2024, Alen-
quer – 06/05 á 07/05/2024, Santarém – 08/05/2024, Mojuí dos Campos
– 09/05/2024, Santarém/Belém – 10/05 á 11/05/2024, a fim de levantar
in loco nos Municípios Paraenses com maiores índices de sinistros e dos
fatores de riscos motivadores deste sinistros, objetivando assim a compre-
ensão diagnóstica das causas e propor soluções impactantes na redução
dos mesmos.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Carlos Guilherme Valente tecnico dto/ced 305570/2

Keilla Sonnaly Diniz da Costa Analista adm finaças daf/cgp/grmp 57175960/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1427/2024-DAF/cgp, de 16/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386110;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 19 e ½ (de-
zenove e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 6.022,38, referente ao deslocamento do Município
de Tucuruí para o Município de Novo Repartimento no período de 23/04 á
12/05/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior Agente fisc.trânsito tucuruí 57189668/2

Dolcinei Amaral Moraes Agente fisc.trânsito tucuruí 5958529/1

Fernanda Gabriele Brasil Silva Agente fisc.trânsito tucuruí 5958536/1

Fernando de Sousa Teran Agente fisc.trânsito tucuruí 5958590/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1428/2024-DAF/cgp, de 16/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386061;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 14 e ½ (qua-
torze e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 4.478,18, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de Belém para os Municípios de Abaetetuba no período de 03/06
á 05/06/2024, Igarapé-Miri – 06/06 á 08/06/2024, Acará – 09/06 á